Управление образования администрации МО Аркадакского
муциципального района Саратовской области

Приказ
от 28 октября 2022 r. ль 204

об итогах школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников на территории
Аркадакского муниципального района
в 2022-2023 учебном гощ}:

В соответствии с Порядком проведеншI всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября2020
года Jtlb 678, на основ€lнии приказа управления образовшrия администрации МО Аркалtжского
Ntуt{иципального раЙона от 9 сентября 2022 года J\[b 178 кОб оргаJIизации подготовки и
проведениrI школьного этапа всероссийской олимпиады шкоJIьников IIа территории
Аркадакского муниципtlльного района Саратовской области ъ 2022-2023 1"rебном году>, был
ПРОВеДен шкОльньЙ этtlп всероссийской оJIимпиады шкоJьников дJuI обу.rающихся 4-11
кJIассов"

На основании протоколов заседания жюри школьного этaша всероссийской олимпиады
школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утверлить список победителей и призеров школьного этЕша всероссийской

олимпиады шкоJьников Еа территории Аркадакского муЕиципчlльного района в2022-
2023 учебном году (приложение 1).

2. РуководитеJuIм общеобразовательньIх организаций:
2.1. Еаградить д.Iппомtlп{и победителей и призеров школьного этzша всероссийской

олимпиады пIкоJIьник оь ь 2022-2023 учебном году;
2.2. организовать рабоry 1^rителей с победитеJIями и призерап{и IпкоJьного этапа

ВСеРОССИЙскоЙ олимпиады школьников по подготовке к муЕиципаJIьному
этtшу олимпиацц.

З. УСтаноВить количество баlrлов по каждому общеобрi}зоватепьному пред\{ету и
кJIассу, необходимое дJUI )пIастия в м}Еиципaпьном этапе олимпияцы (приложение2).

4. КонтроJIь за испоJшением данного приказа остЕtвJuIю за собой.

Начальник управления образования
администрации МО Аркадакского
муниципального района

a

В.Г. Андриянова

Приложение 2
к приказу управления

образования Аркадакского района
от 28 октября2022 г. J\b 204

количество баллов
по ка}цдому общеобразовательному предмету и классу, Ееобходимое для

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на
территории Аркадакского райоца

в 202212023 учебном году

Необходимое количество баллов для }пIастиrI в муниципuLльном этапе олимпиады:
русский язык, 4 класс 12;
математика4Iшасс-4.

}lb Общеобр€вователъные Необходимое количество баллов

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс класс11
1 Биология 20 24 28 38 з5
2 Немецкий язык 35 35 31 4| 4Ia
J 2| 16
4 язык 40 40 47 54 54

16 165

технология 20 2l
6 оБж 40 48 45 10 71
7 30 47 5з 50 50
8 19 19 36 31 50
9 Химия 9 16 13 19
10 48 48
11 25 27 бз 45 40
|2 математика 4 4 4 лJ 4
13 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 51 48 25 |7 l7
l4 72 72 75 47 50
15 Экология 10 11
16 Физика 13 15 10 11 11
I7 200 250 |70 200 200
18 экономика 25
19 Физическая культура

оши
20 25 48 35 45

Физическая культура 26 26 з7 49 40

a

Астрономия

Технология (юноши)
(девушки)

История
География

Литература

Обществознание

lIнформатика и ИКТ